
同一業種企業間比較(5社)
3200業 種 名 化学

4188証 券 コ ー ド

1

(株)三菱ケミカル
ホールディングス

会 社 名

東証市 場 名

JP会 計 基 準

2011/03/31決 算 期

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

E B I T

E B I T D A

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率

営 業 利 益 増 減 率

3,166,771

787,124

560,631

226,493

223,899

83,581

86,742

3,294,014

2,180,011

808,758

1,114,003

288,853

-101,064

-149,493

143,747

24.86%

7.15%

7.07%

2.64%

6.88%

6.80%

2.54%

10.33%

33.82%

195.69%

240,078

386,342

25.91%

241.40%

時 価 総 額 ( 直 近 決 算 )

E B I T 倍 率

787,788

11.76

E B I T D A 倍 率 7.31

◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

2,379,647

E00808E D I N E T  C o d e

単位：百万円

連結連 結 ・ 単 体

企 業 価 値 ( 直 近 決 算 ) 2,967,799

4901証 券 コ ー ド
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富士フイルムホール
ディングス(株)

会 社 名

東証市 場 名

SEC会 計 基 準

2011/03/31決 算 期

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

E B I T

E B I T D A

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率

営 業 利 益 増 減 率

2,217,084

136,356

117,105

63,852

7,282

2,708,841

857,970

1,722,526

1,850,871

199,354

-130,760

-146,382

313,070

6.15%

5.28%

2.88%

5.03%

4.32%

2.36%

3.71%

68.33%

46.35%

128,849

285,943

1.62%

－

時 価 総 額 ( 直 近 決 算 )

E B I T 倍 率

1,325,675

14.52

E B I T D A 倍 率 6.54

◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

2,080,728

E00988E D I N E T  C o d e

単位：百万円

連結連 結 ・ 単 体

企 業 価 値 ( 直 近 決 算 ) 2,183,645

4005証 券 コ ー ド
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住友化学(株)会 社 名

東証市 場 名

JP会 計 基 準

2011/03/31決 算 期

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

E B I T

E B I T D A

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率

営 業 利 益 増 減 率

1,982,435

572,915

484,958

87,957

84,091

24,434

-32,842

2,367,314

1,608,428

603,934

758,886

176,228

-155,987

17,985

151,609

28.90%

4.44%

4.24%

1.23%

3.72%

3.55%

1.03%

4.05%

32.06%

211.95%

97,107

235,795

22.30%

70.94%

時 価 総 額 ( 直 近 決 算 )

E B I T 倍 率

687,010

22.08

E B I T D A 倍 率 9.09

◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

1,409,520

E00752E D I N E T  C o d e

単位：百万円

連結連 結 ・ 単 体

企 業 価 値 ( 直 近 決 算 ) 2,295,438

3407証 券 コ ー ド
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旭化成(株)会 社 名

東証市 場 名

JP会 計 基 準

2011/03/31決 算 期

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

E B I T

E B I T D A

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率

営 業 利 益 増 減 率

1,598,387

404,741

281,814

122,927

118,219

60,288

45,088

1,425,879

750,277

659,357

675,602

148,128

-78,838

-26,144

134,450

25.32%

7.69%

7.40%

3.77%

8.62%

8.29%

4.23%

9.14%

47.38%

111.05%

121,532

205,624

11.50%

113.33%

時 価 総 額 ( 直 近 決 算 )

E B I T 倍 率

786,867

11.54

E B I T D A 倍 率 6.82

◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

1,193,646

E00877E D I N E T  C o d e

単位：百万円

連結連 結 ・ 単 体

企 業 価 値 ( 直 近 決 算 ) 1,537,144

4183証 券 コ ー ド
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三井化学(株)会 社 名

東証市 場 名

JP会 計 基 準

2011/03/31決 算 期

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

E B I T

E B I T D A

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率

営 業 利 益 増 減 率

1,391,713

217,535

176,987

40,548

38,851

24,854

20,283

1,295,627

864,526

403,556

431,101

73,196

-43,204

-20,055

81,119

15.63%

2.91%

2.79%

1.79%

3.13%

3.00%

1.92%

6.16%

33.27%

200.54%

46,472

112,076

15.23%

－

時 価 総 額 ( 直 近 決 算 )

E B I T 倍 率

300,473

23.32

E B I T D A 倍 率 9.67

◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

1,174,178

E00840E D I N E T  C o d e

単位：百万円

連結連 結 ・ 単 体

企 業 価 値 ( 直 近 決 算 ) 1,164,999

※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するもの
とし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。

※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。

※財務分析は、当社の計算ルールに従っています。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性がございます。当社の計算ルールは当社ホームページにて開示してお
ります。

※「売上高」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の勘定科目を用いている企業については、当社の判断により「売上
高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。


